2023年５月 15日

各 位

 会 社 名    株式会社セルシード

 代表者氏名        代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問合せ先 経営管理部長 畑中 格

 電話番号 03-6380-7490

医療法人社団 松和会 池上総合病院より細胞シート製造受託に関するお知らせ

当社は、医療法人社団 松和会 池上総合病院（以下「池上総合病院」）より、膝関節軟骨損傷に対する

自己軟骨細胞シート移植に用いる細胞シートの製造を受託しますのでお知らせ致します。

池上総合病院（繁田 明義 病院長）は、再生医療など新規医療の取り組みの一環として、外傷や変形

性膝関節症により膝関節軟骨に損傷がある方を対象に、患者様ご自身の軟骨細胞をシート状に培養して

膝関節の軟骨の傷んだ部分に貼りつけることで、痛みや関節機能を改善させることを目的とした再生医

療を提供致します。この再生医療は、東海大学医学部付属病院が実施する先進医療（自己細胞シートに

よる軟骨再生治療）の適応対象外の方や海外からのインバウンドを対象に自費診療で実施するものです。

この度、池上総合病院は、再生医療の実施に必要な提供計画を厚生労働省に提出し受理されたことを

受け、患者様の受け入れ体制の準備を進めております。

当社は、池上総合病院より自己軟骨細胞シート移植に用いる細胞シートの製造を受託するとともに、

今後、自費診療領域に用いる細胞シートの製造受託することで受託事業の拡大を図ってまいります。

本件が 2023年12月期の業績に与える影響につきましては、2023年２月14日に公表いたしました業績

予想に織り込み済であり変更はありません。今後業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公

表いたします｡

（ご参考）

池上総合病院

東京都大田区池上 6-1-19

URL: https://ikegamihosp.jp/

以上

https://ikegamihosp.jp/